
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 37 TAHUN 2017 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN KAPUAS  

DENGAN KABUPATEN BARITO SELATAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan di 

Kabupaten Kapuas dan Kabupaten Barito Selatan Provinsi 

Kalimantan Tengah, perlu ditetapkan batas daerah secara 

pasti antara Kabupaten Kapuas dengan Kabupaten Barito 

Selatan Provinsi Kalimantan Tengah; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Kapuas 

dengan Kabupaten Barito Selatan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a telah disepakati oleh Pemerintah Kabupaten 

Kapuas dan  Pemerintah Kabupaten Barito Selatan yang 

difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Kalimantan Tengah 

dan disetujui oleh Tim Penegasan Batas Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri tentang Batas Daerah Kabupaten 

Kapuas dengan Kabupaten Barito Selatan Provinsi 

Kalimantan Tengah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 10 Tahun 1957 tentang 

Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan 

SALINAN 



- 2 - 
 

Tengah dan Perubahan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 

1956 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra 

Tingkat I Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan, dan 

Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1957 Nomor 53) sebagai Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 62, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1622); 

  2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

  3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4916); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 76 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1252);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN KAPUAS DENGAN KABUPATEN 

BARITO SELATAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH. 

 



- 3 - 
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Provinsi Kalimantan Tengah adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 21 

Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 

Nomor 10 Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah 

Swatantra Tingkat I Kalimantan Tengah dan Perubahan 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I 

Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan, dan Kalimantan 

Timur. 

2. Kabupaten Kapuas adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 

tentang Penetapan Undang-undang Darurat Nomor 3 

Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan. 

3. Kabupaten Barito Selatan adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud Undang undang Nomor 27 Tahun 

1959 tentang Penetapan Undang undang Darurat Nomor 3 

Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan. 

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah 

pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar Provinsi dan 

Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada garis batas 

antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

5. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat PABU 

adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Provinsi dan Kabupaten/Kota yang diletakkan di sisi batas 

alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis 

batas antar daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota. 

6. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah  

titik-titik koordinat batas yang ditentukan berdasarkan 

pengukuran/perhitungan posisi titik dengan 

menggunakan peta dasar dan peta-peta lain sebagai 

pelengkap. 

 

 



- 4 - 
 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Kapuas dengan Kabupaten Barito 

Selatan Provinsi Kalimantan Tengah dimulai dari : 

1. Pertigaan batas antara Kabupaten Kapuas dengan 

Kabupaten Barito Selatan dan Kabupaten Barito Utara 

ditandai oleh PBU 00 dengan koordinat 01º 19' 09,510" LS 

dan 114º 40' 05,090" BT yang merupakan batas antara 

Desa Batapah Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas 

dengan Desa Tarusan Kecamatan Dusun Utara Kabupaten 

Barito Selatan dan Desa Ruji Kecamatan Montalat 

Kabupaten Barito Utara; 

2. PBU 00 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 01 

dengan koordinat 01° 20' 47,910" LS dan 114° 39' 43,770" 

BT yang terletak pada batas Desa Batapah Kecamatan 

Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa Tarusan 

Kecamatan Dusun Utara Kabupaten Barito Selatan; 

3. PBU 01 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 02 

dengan koordinat 01º 23' 22,610" LS dan 114º 39' 44,090" 

BT yang terletak pada batas Desa Batapah Kecamatan 

Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa Tarusan 

Kecamatan Dusun Utara Kabupaten Barito Selatan; 

4. PBU 02 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 03 

dengan koordinat 01º 24' 29,400" LS dan 114º 39' 42,800" 

BT yang terletak pada batas Desa Batapah Kecamatan 

Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa Marawan Lama 

Kecamatan Dusun Utara Kabupaten Barito Selatan; 

5. PBU 03 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

04 dengan koordinat 01° 26' 36,940" LS dan 114° 39' 

02,490" BT yang terletak pada batas Desa Batapah 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Marawan Lama Kecamatan Dusun Utara Kabupaten Barito 

Selatan; 

6. PBU 04 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

05 dengan koordinat 01° 28' 39,510" LS dan 114° 38' 

21,740" BT yang terletak pada batas Desa Batapah 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa 



- 5 - 
 

Kalahien Kecamatan Dusun Selatan Kabupaten Barito 

Selatan; 

7. PBU 05 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

06 dengan koordinat 01º 31' 05,000" LS dan 114º 37' 

36,690" BT yang terletak pada batas Desa Batapah 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Kalahien Kecamatan Dusun Selatan Kabupaten Barito 

Selatan; 

8. PBU 06 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

07 dengan koordinat 01º 33' 05,450" LS dan 114º 36' 

49,580" BT yang terletak pada batas Desa Lawang Kamah 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Kalahien Kecamatan Dusun Selatan Kabupaten Barito 

Selatan; 

9. PBU 07 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

08 dengan koordinat 01º 36' 15,700" LS dan 114º 37' 

26,290" BT yang terletak di Desa Lungkuh Layang 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas yang berbatasan 

dengan Desa Madara Kecamatan Dusun  Selatan 

Kabupaten Barito Selatan; 

10. PABU 08 Selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(median line) Jalan Negara sampai pada PABU 09 dengan 

koordinat 01º 38' 11,680" LS dan 114º 36' 38,490" BT 

yang terletak di Desa Lungkuh Layang Kecamatan Timpah 

Kabupaten Kapuas yang berbatasan dengan Desa Madara 

Kecamatan Dusun Selatan Kabupaten Barito Selatan; 

11. PABU 09 Selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(median line) Jalan Negara sampai pada PBU 10 dengan 

koordinat  01º 40' 13,300" LS dan 114º 35' 48,610" BT 

yang terletak pada batas Desa Lungkuh Layang 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Madara Kecamatan Dusun Selatan Kabupaten Barito 

Selatan; 

12. PBU 10 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 11 

dengan koordinat 01º 43' 31,630" LS dan 114º 36' 10,250" 

BT yang terletak pada batas Desa Lungkuh Layang 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa 



- 6 - 
 

Tampijak Kecamatan Karau Kuala Kabupaten Barito 

Selatan; 

13. PBU 11 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 12 

dengan koordinat 01º 47' 40,830" LS dan 114º 36' 33,670" 

BT yang terletak pada batas Desa Lawang Kajang 

Kecamatan Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Batampang Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito 

Selatan; 

14. PBU 12 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 13 

dengan koordinat 01º 52' 00,670" LS dan 114º 36' 58,130" 

BT yang terletak pada batas Desa Petak Puti Kecamatan 

Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa Batampang 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan; 

15. PBU 13 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 14 

dengan koordinat 01º 54' 27,490" LS dan 114º 37' 13,690" 

BT yang terletak pada batas Desa Petak Puti Kecamatan 

Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa Batampang 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan; 

16. PBU 14 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 15 

dengan koordinat 01° 56' 17,240" LS dan 114° 37' 08,020" 

BT yang terletak pada batas Desa Petak Puti Kecamatan 

Timpah Kabupaten Kapuas dengan Desa Batampang 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan; 

17. PBU 15 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 16 

dengan 02º 00' 59,990" LS dan 114º 37' 00,610" BT yang 

terletak pada batas Desa Tumbang Muroi Kecamatan 

Mantangai Kabupaten Kapuas dengan Desa Batampang 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan; 

18. PBU 16 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 

17 dengan koordinat 02° 03' 06,830" LS dan 114° 38' 

00,540" BT yang terletak pada batas Desa Tumbang Muroi 

Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Batampang Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito 

Selatan; 

19. PBU 17 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 

18 dengan koordinat 02° 05' 17,370" LS dan 114° 39' 

02,210" BT yang terletak pada batas Desa Mantangai Hulu 



- 7 - 
 

Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan 

Kelurahan Mangkatip Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan 

20. PBU 18 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 

19 dengan koordinat 02° 07' 13,690" LS dan 114° 40' 

29,670" BT yang terletak pada batas Desa Mantangai 

Tengah Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan 

Kelurahan Mangkatip Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

21. PBU 19 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 

20 dengan koordinat 02º 09' 18,300" LS dan 114º 41' 

38,700" BT yang terletak pada batas Desa Mantangai 

Tengah Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan 

Kelurahan Mangkatip Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

22. PBU 20 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 21 

dengan koordinat 02º 10' 13,500" LS dan 114º 41' 29,000" 

BT yang terletak pada batas Desa Mantangai Tengah 

Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan 

Kelurahan Mangkatip Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

23. PBU 21 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 22 

dengan koordinat 02º 11' 54,000" LS dan 114º 41' 37,800" 

BT yang terletak pada batas Desa Mantangai Tengah 

Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan 

Kelurahan Mangkatip Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

24. PBU 22 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

23 dengan koordinat 02º 12' 59,400" LS dan 114º 41' 

14,700" BT yang terletak pada batas Desa Mantangai 

Tengah Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan 

Kelurahan Mangkatip Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

25. PBU 23 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

24 dengan koordinat 02º 13' 55,900" LS dan 114º 40' 

53,990" BT yang terletak pada batas Desa Mantangai 

Tengah Kecamatan Mantangai Kabupaten Kapuas dengan 



- 8 - 
 

Kelurahan Mangkatip Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

26. PBU 24 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PABU 

25 dengan koordinat 02° 15' 13,680" LS dan 114° 40' 

53,060" BT yang terletak di Kelurahan Mangkatip 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang 

berbatasan dengan Desa Mantangai Tengah Kecamatan 

Mantangai Kabupaten Kapuas; 

27. PABU 25 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PABU 

26 dengan koordinat 02° 17' 09,000" LS dan 114° 40' 

56,670" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya Kecamatan 

Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang berbatasan 

dengan  Desa Mantangai Tengah Kecamatan Mantangai 

Kabupaten Kapuas; 

28. PABU 26 Selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PABU 

27 dengan koordinat 02º 19' 35,800" LS dan 114º 40' 

49,890" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya Kecamatan 

Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang berbatasan 

dengan Desa Mantangai Tengah Kecamatan Mantangai 

Kabupaten Kapuas; 

29. PABU 27 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABU 28 dengan koordinat 02º 22' 19,900" LS dan 114º 

39' 32,700" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang 

berbatasan dengan Desa Mantangai Tengah  Kecamatan 

Mantangai Kabupaten Kapuas; 

30. PABU 28 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABU 29 dengan koordinat  02° 22' 49,150" LS dan 114° 

39' 20,620" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang 

berbatasan dengan Desa Mantangai Tengah  Kecamatan 

Mantangai Kabupaten Kapuas; 

31. PABU 29 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABU 30 dengan koordinat 02º 24' 22,900" LS dan 114º 

38' 40,090" BT yang terletak di Desa Mantangai Tengah 

Kecamatan Mantangai dan Desa Tambak Bajai Kecamatan 

Dadahup Kabupaten Kapuas yang berbatasan dengan 



- 9 - 
 

Desa  Sungai Jaya Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

32. PABU 30 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

31 dengan koordinat 02° 25' 06,300" LS dan 114° 40' 

51,470" BT yang terletak di Desa Tambak Bajai Kecamatan 

Dadahup Kabupaten Kapuas yang berbatasan dengan 

Desa Sungai Jaya Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten 

Barito Selatan; 

33. PABU 31 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

32 dengan koordinat 02º 26' 27,100" LS dan 114º 44' 

13,590" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya Kecamatan 

Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang berbatasan 

dengan Desa Tambak Bajai Kecamatan Dadahup 

Kabupaten Kapuas; 

34. PABU 32 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 33 dengan koordinat 02º 27' 45,180" LS dan 114º 43' 

38,480" BT yang terletak pada batas Desa Tambak Bajai 

Kecamatan Dadahup Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Sungai Jaya Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito 

Selatan; 

35. PBU 33 Selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada PBU 

34 dengan koordinat 02º 27' 30,910" LS dan 114º 44' 

25,810" BT yang terletak pada batas Desa Tambak Bajai 

Kecamatan Dadahup Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Sungai Jaya Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito 

Selatan; 

36. PBU 34 Selanjutnya ke arah Timur sampai pada PBU 35 

dengan koordinat 02º 27' 33,600" LS dan 114º 44' 36,580" 

BT yang terletak pada batas Desa Tambak Bajai 

Kecamatan Dadahup Kabupaten Kapuas dengan Desa 

Sungai Jaya Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito 

Selatan; 

37. PBU 35 Selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PABU 36 dengan koordinat 02º 27' 27,710" LS dan 114º 

45' 34,090" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang 



- 10 - 
 

berbatasan dengan Desa Tambak Bajai Kecamatan 

Dadahup Kabupaten Kapuas; 

38. PABU 36 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

37 dengan koordinat 02º 29' 40,000" LS dan 114º 46' 

12,400" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya Kecamatan 

Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang berbatasan 

dengan Desa Tambak Bajai Kecamatan Dadahup 

Kabupaten Kapuas; 

39. PABU 37 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABU 38 dengan koordinat 02° 30' 54,910" LS dan 114° 

45' 17,170" BT yang terletak di Desa Sungai Jaya 

Kecamatan Dusun Hilir Kabupaten Barito Selatan yang 

berbatasan dengan Desa Tambak Bajai Kecamatan 

Dadahup Kabupaten Kapuas; 

40. PABU 38 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABU 39 dengan koordinat 02° 32' 24,820" LS dan 114° 

44' 10,580" BT yang terletak di Desa Tampulang 

Kecamatan Jenamas Kabupaten Barito Selatan yang 

berbatasan dengan Desa Tambak Bajai Kecamatan 

Dadahup Kabupaten Kapuas; 

41. PABU 39 Selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABU 40 dengan koordinat 02º 34' 06,990" LS dan 114º 

43' 02,190" BT yang terletak di Desa Tambak Bajai 

Kecamatan Dadahup Kabupaten Kapuas yang berbatasan 

dengan Desa Tampulang Kecamatan Jenamas Kabupaten 

Barito Selatan; 

42. PABU 40 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

41 dengan koordinat 02° 35' 00,060" LS dan 114° 44' 

40,630" BT T yang terletak di Desa Kahuripan Permai 

Kecamatan Dadahup Kabupaten Kapuas yang berbatasan 

dengan Desa Tabatan Kecamatan  Jenamas Kabupaten 

Barito Selatan; 

43. PABU 41 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

42 dengan koordinat 02º 36' 30,560" LS dan 114º 46' 

47,520" BT yang terletak di Desa Bina Mekar dan Desa 

Palangkau Baru Kecamatan Kapuas Murung Kabupaten 



- 11 - 
 

Kapuas yang berbatasan dengan Desa Tabatan Kecamatan 

Jenamas Kabupaten Barito Selatan; 

44. PABU 42 Selanjutnya ke arah Timur Laut sampai pada 

PBU 43 dengan koordinat 02º 35' 05,760" LS dan 114º 47' 

13,490" BT yang terletak pada batas Desa Palangkau Baru 

Kecamatan Kapuas Murung Kabupaten Kapuas dengan 

Desa Tabatan Kecamatan Jenamas Kabupaten Barito 

Selatan; 

45. PBU 43 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PBU 

44 dengan koordinat 02º 35' 23,510" LS dan 114º 47' 

44,560" BT yang terletak pada batas Desa Palangkau Baru 

Kecamatan Kapuas Murung Kabupaten Kapuas dengan 

Desa Tabatan Kecamatan Jenamas Kabupaten  Barito 

Selatan; dan 

46. PBU 44 Selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada TK.01 

dengan koordinat 02° 35' 29,566" LS dan 114° 47' 50,285" 

BT yang terletak pada batas Desa Palangkau Baru 

Kecamatan Kapuas Murung Kabupaten Kapuas dengan 

Desa Tabatan Kecamatan Jenamas Kabupaten Kabupaten 

Barito Selatan dan Kabupaten Barito Kuala Provinsi 

Kalimantan Selatan. 

 

Pasal 3 

Posisi PBU, PABU dan TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama 

desa, nama kelurahan, dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 
 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 



- 12 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 19 Juni 2017 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 10 Juli 2017  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

               ttd 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2017 NOMOR 930. 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BIRO HUKUM, 
 

 ttd 
 

  WIDODO SIGIT PUDJIANTO 
  Pembina Utama Madya (IV/d) 

  NIP. 19590203 198903 1 001. 
      

 



#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0
#0#0 #0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0
#0

#0

!

DESA BATAPAH

DESA TARUSAN

DESA RUJI

DESA MARAWAN LAMA

DESA KALAHIEN

DESA LAWANG KAMAH

DESA MADARA

DESA TAMPIJAK

DESA LUNGKUH LAYANG

DESA PETAK PUTI

DESA BATAMPANG

DESA LAWANG KAJANG

DESA TUMBANG MUROI

DESA MANTANGAI HULU

KELURAHAN MANGKATIP

DESA MANTANGAI TENGAH

DESA SUNGAI JAYA

DESA TAMBAK BAJAI

DESA TAMPULANG

DESA KAHURIPAN PERMAI

DESA TABATAN

DESA BINA MEKAR

DESA PALANGKAU BARU

K A B U P A T E N

 K A P U A S

K A B U P A T E N

 B A R I T O S E L A T A N

K A B U P A T E N

 B A R I T O 

K U A L A

K A B U P A T E N

 B A R I T O 

U T A R A

KECAMATAN MONTALAT

KECAMATAN TIMPAH

KECAMATAN DUSUN UTARA

KECAMATAN DUSUN HILIR

KECAMATAN DUSUN SELATAN

KECAMATAN KARAU KUALA

KECAMATAN MANTANGAI

KECAMATAN DADAHUP

KECAMATAN JENAMAS

KECAMATAN KAPUAS MURUNG

PBU 44

PBU 43

PBU 35

PBU 34

PBU 33

PBU 24

PBU 23

PBU 22

PBU 21

PBU 20

PBU 19

PBU 18

PBU 17

PBU 16

PBU 15

PBU 14

PBU 13

PBU 12

PBU 11

PBU 10

PBU 07

PBU 06

PBU 05

PBU 04

PBU 03

PBU 02

PBU 01

PBU 00

PABU 42

PABU 41

PABU 40

PABU 39

PABU 38

PABU 37

PABU 36

PABU 32

PABU 31

PABU 30

PABU 29

PABU 28

PABU 27

PABU 26

PABU 25

PABU 09

PABU 08

TK 01

115°4'0"115°2'0"115°0'0"114°58'0"114°56'0"114°54'0"114°52'0"114°50'0"114°48'0"114°46'0"114°44'0"114°42'0"114°40'0"114°38'0"114°36'0"114°34'0"

1
°
1
6
'0

"
1
°
1
8
'0

"
1
°
2
0
'0

"
1
°
2
2
'0

"
1
°
2
4
'0

"
1
°
2
6
'0

"
1
°
2
8
'0

"
1
°
3
0
'0

"
1
°
3
2
'0

"
1
°
3
4
'0

"
1
°
3
6
'0

"
1
°
3
8
'0

"
1
°
4
0
'0

"
1
°
4
2
'0

"
1
°
4
4
'0

"
1
°
4
6
'0

"
1
°
4
8
'0

"
1
°
5
0
'0

"
1
°
5
2
'0

"
1
°
5
4
'0

"
1
°
5
6
'0

"
1
°
5
8
'0

"
2
°
0
'0

"
2
°
2
'0

"
2
°
4
'0

"
2
°
6
'0

"
2
°
8
'0

"
2
°
1
0
'0

"
2
°
1
2
'0

"
2
°
1
4
'0

"
2
°
1
6
'0

"
2
°
1
8
'0

"
2
°
2
0
'0

"
2
°
2
2
'0

"
2
°
2
4
'0

"
2
°
2
6
'0

"
2
°
2
8
'0

"
2
°
3
0
'0

"
2
°
3
2
'0

"
2
°
3
4
'0

"
2
°
3
6
'0

"
2
°
3
8
'0

"
2
°
4
0
'0

"

230000 240000 250000 260000 270000 280000

9
7

1
0

0
0

0
9
7

2
0

0
0

0
9
7

3
0

0
0

0
9
7

4
0

0
0

0
9
7

5
0

0
0

0
9
7

6
0

0
0

0
9
7

7
0

0
0

0
9
7

8
0

0
0

0
9
7

9
0

0
0

0
9
8

0
0

0
0

0
9
8

1
0

0
0

0
9
8

2
0

0
0

0
9
8

3
0

0
0

0
9
8

4
0

0
0

0
9
8

5
0

0
0

0
9
8

6
0

0
0

0

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR :

TENTANG :

  TAHUN 2017

BATAS DAERAH KABUPATEN KAPUAS DENGAN 

KABUPATEN BARITO SELATAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PETA BATAS DAERAH

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN KAPUAS DENGAN KABUPATEN BARITO SELATAN 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

¶
U

SKALA 1 : 100.000

DIAGRAM LOKASI

KETERANGAN RIWAYAT

PROYEKSI

Sistem Grid

Datum Horizontal

Zona

Satuan Tinggi

Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator

:     Datum - WGS - 84

:     50 M

:     meter

:     meter

1.  Peta Rupabumi Produksi Bakosurtanal Skala 1 : 50.000 

2.  Berita Acara Kesepakatan tanggal 26 Oktobaer 2015 antara Kabupaten Kapuas dengan Kabupaten Barito Selatan 

Provinsi Kalimantan Tengah

LEGENDA

Jalan

Sungai

Garis Kontur

#! Pilar Batas

Danau / Waduk

Titik Kartometrik

Batas Kabupaten! ! ! !

!

Batas Provinsi! ! !

DAFTAR KOORDINAT PILAR BATAS DAN TITIK KARTOMETRIK

KABUPATEN KAPUAS DENGAN KABUPATEN BARITO SELATAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

cm0 2 4 6 8 101

km0 2 4 6 8 101

KALIMANTAN TENGAH

KALIMANTAN BARAT

KALIMANTAN SELATAN

KALIMANTAN TIMUR

KAPUAS

BARITO SELATAN

114°0'0"E112°0'0"E

0
°
0

'0
"

2
°
0

'0
"
S

X Y

1 PBU 00 01°19'09,510" LS 114°40'05,090" BT 240512 9854055

2 PBU 01 01°20'47,910" LS 114°39'43,770" BT 239856 9851031

3 PBU 02 01°23'22,610" LS 114°39'44,090" BT 239870 9846277

4 PBU 03 01°24'29,400" LS 114°39'42,800" BT 239832 9844224

5 PBU 04 01°26'36,940" LS 114°39'02,490" BT 238590 9840304

6 PBU 05 01°28'39,510" LS 114°38'21,740" BT 237333 9836536

7 PBU 06 01°31'05,000" LS 114°37'36,690" BT 235945 9832064

8 PBU 07 01°33'05,450" LS 114°36'49,580" BT 234492 9828361

9 PABU 08 01°36'15,700" LS 114°37'26,290" BT 235634 9822516

10 PABU 09 01°38'11,680" LS 114°36'38,490" BT 234160 9818950

11 PBU 10 01°40'13,300" LS 114°35'48,610" BT 232622 9815211

12 PBU 11 01°43'31,630" LS 114°36'10,250" BT 233299 9809117

13 PBU 12 01°47'40,830" LS 114°36'33,670" BT 234033 9801460

14 PBU 13 01°52'00,670" LS 114°36'58,130" BT 234800 9793476

15 PBU 14 01°54'27,490" LS 114°37'13,690" BT 235287 9788965

16 PBU 15 01°56'17,240" LS 114°37'08,020" BT 235116 9785592

17 PBU 16 02°00'59,990" LS 114°37'00,610" BT 234900 9776903

18 PBU 17 02°03'06,830" LS 114°38'00,540" BT 236758 9773008

19 PBU 18 02°05'17,370" LS 114°39'02,210" BT 238671 9768999

20 PBU 19 02°07'13,690" LS 114°40'29,670" BT 241380 9765429

21 PBU 20 02°09'18,300" LS 114°41'38,700" BT 243520 9761603

22 PBU 21 02°10'13,500" LS 114°41'29,000" BT 243223 9759907

23 PBU 22 02°11'54,000" LS 114°41'37,800" BT 243499 9756819

24 PBU 23 02°12'59,400" LS 114°41'14,700" BT 242789 9754808

25 PBU 24 02°13'55,900" LS 114°40'53,990" BT 242151 9753071

26 PABU 25 02°15'13,680" LS 114°40'53,060" BT 242126 9750681

27 PABU 26 02°17'09,000" LS 114°40'56,670" BT 242243 9747137

28 PABU 27 02°19'35,800" LS 114°40'49,890" BT 242041 9742626

29 PABU 28 02°22'19,900" LS 114°39'32,700" BT 239664 9737580

30 PABU 29 02°22'49,150" LS 114°39'20,620" BT 239292 9736680

31 PABU 30 02°24'22,900" LS 114°38'40,090" BT 238044 9733797

32 PABU 31 02°25'06,300" LS 114°40'51,470" BT 242107 9732470

33 PABU 32 02°26'27,100" LS 114°44'13,590" BT 248358 9729998

34 PBU 33 02°27'45,180" LS 114°43'38,480" BT 247277 9727597

35 PBU 34 02°27'30,910" LS 114°44'25,810" BT 248739 9728038

36 PBU 35 02°27'33,600" LS 114°44'36,580" BT 249072 9727956

37 PABU 36 02°27'27,710" LS 114°45'34,090" BT 250849 9728140

38 PABU 37 02°29'40,000" LS 114°46'12,400" BT 252040 9724077

39 PABU 38 02°30'54,910" LS 114°45'17,170" BT 250337 9721772

40 PABU 39 02°32'24,820" LS 114°44'10,580" BT 248284 9719006

41 PABU 40 02°34'06,990" LS 114°43'02,190" BT 246176 9715863

42 PABU 41 02°35'00,060" LS 114°44'40,630" BT 249221 9714238

43 PABU 42 02°36'30,560" LS 114°46'47,520" BT 253147 9711464

44 PBU 43 02°35'05,760" LS 114°47'13,490" BT 253945 9714071

45 PBU 44 02°35'23,510" LS 114°47'44,560" BT 254906 9713527

46 TK.01 02°35'29,566" LS 114°47'50,285" BT 255083 9713341

NO PILAR
KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM

LINTANG BUJUR

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

TJAHJO KUMOLO

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BIRO HUKUM

W. SIGIT PUDJIANTO

Pembina Utama Madya (IV/d)

NIP. 19590203 198903 1 001

ttd


